Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов
МО «Усть-Коксинский район»
	[image: Gerb_KOKSA_6]
	Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                    ЧЕЧИМ

27 марта 2020 года		№ 24-2

с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай следующие изменения и дополнения:
1.1.пункт 12 части 1 статьи 20 признать утратившим силу;
1.2.пункт 14 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«14) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального района;»;
1.3.пункт 16 части 4 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«16) подает заявления об открытии и закрытии расчетных и текущих счетов Совета депутатов в банках и иных кредитных учреждениях, а также является распорядителем по этим счетам;»;
1.4. дополнить статьей 29.1 следующего содержания:
«Статья 29.1 Обязанности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления обязаны представлять Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном Законом Республики Алтай от 29.09.2017 N 42-РЗ (ред. от 24.12.2019) "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Республике Алтай, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений".
[bookmark: _GoBack]При выявлении в результате проверки достоверности и полноты сведений, указанных в абзаце первом настоящей части, проведенной по решению Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, фактов несоблюдения депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствиемрасходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Совет депутатов на основании заявления Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай решает вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления.
Решение Совета депутатов района о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на основании заявления Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай о досрочном прекращении полномочий данных лиц, принимается не позднее, чем за 30 дней со дня поступления в Совет депутатов района указанного заявления Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай.
К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

1.5.в пункте 21 части 3 статьи 32 слова «утверждение схем территориального планирования муниципального района» исключить;
1.6.пункт 49 части 3 статьи 32 признать утратившим силу;
1.7. часть 3 статьи 32 дополнить пунктом 84 следующего содержания:
«84) определение целей, условий и порядка деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждение их уставов, заслушивание отчетов об их деятельности в порядке, предусмотренном муниципальным правовым актом Администрации.»;
1.8.статью 34 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Избирательная комиссия муниципального района формируется в порядке, установленном федеральными законами и законом Республики Алтай»;
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести» после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай.

Глава МО«Усть-Коксинский район»РА                     			О.В. Акимов
image1.wmf